2

                                                              [image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.02.2023       №36
д. Нагово
	О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Администрации Наговского сельского поселения

В соответствии с Едиными рекомендациями утвержденными решением Российской трёхсторонней комиссией по регулированию социально – трудовых отношений от 23 декабря 2022  г., протокол № 11 по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных  учреждений на 2023 год и со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации
Администрация Наговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Администрации Наговского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 06.02.2015 №15, следующие изменения:
 1.1.   Дополнить постановление  Приложением 5  «Оплата труда директора и другие выплаты, осуществляемые ему в рамках трудовых отношений»:

«Приложение 5
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении Администрации Наговского сельского поселения

Оплата труда директора
и другие выплаты, осуществляемые ему в рамках трудовых отношений

	№
	Показатель
	Удельный вес в рейтинге (К)
	Нормальное значение
	Метод контроля
	Примечания

	1.
	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе учреждения и СМИ.
	15%
	100%
	Мониторинг сайтов организаций культуры, Фото-видео отчеты организаций культуры
	Значение коэффициента K=0,15 если присутствуют материалы, K=0 - если отсутствуют

	2.
	Процент событий по программе «Пушкинская карта» от общего количества актуальных платных событий из афиши учреждения культуры, ориентированных на целевую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет).
	30%
	100%
	По данным платформы PRO.Культура.РФ, мониторинг сайтов организаций культуры.
	Значение коэффициента K=0,3 если выполнено, K=0 если не выполнено

	3.
	Рост объема продаж по программе «Пушкинская карта»
	35%
	15% ежемесячно
	По данным платформы PRO.Культура.РФ, данным учреждения
	Значение коэффициента K=0,35 если выполнено, K=0 если не выполнено

	4.
	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта»
	20%
	15% ежемесячно
	Данные учреждения
	Значение коэффициента K=0,2 если выполнено, K=0 если не выполнено

 1.2 Пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции: «7.1.Премирование директоров учреждений осуществляется на основании оценки выполнения показателей эффективности деятельности в соответствии с критериями оценки эффективности деятельности (приложение № 4 к настоящему Положению) путем суммирования баллов за отчетный период и формирования рейтинговых таблиц и  показателями эффективности по участию в федеральном проекте «Пушкинская карта» (приложение № 5 к настоящему Положению)».
         2. Рекомендовать директору МАУК «Бурегский СДК» Клочковой М.Н.  внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда работников МАУК «Бурегский СДК».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                        В.В. Бучацкий
image1.jpeg